Nº 199, terça-feira, 16 de outubro de 2018 131ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018101600131

EDITAL Nº 32, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
DEFERIMENTO CONDICIONAL DA RESERVA DE UMA
VAGA DESTINADA ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA -

PCD, - CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2018

O Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª
Região-TRT 1ª Região, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, TORNA PÚBLICO o Edital nº 32/2018,de deferimento
condicional da reserva de uma vaga destinada às pessoas com
deficiência, PcD, em cumprimento à decisão proferida nos Mandados
de Segurança: nº 0101117-55.2018.5.01.0000, candidata Adriana
Pereira Dos Reis Do Nascimento, inscrição nº
1080035929,Cargo:201-Técnico Judiciário-Área Administrativa, e
para inscrição nº 1110035946, Cargo:401-Analista Judiciário-Área
Administrativa; e nº 0101266-51.2018.5.01.0000, da candidata
Mariana Cristina Neiva Leijôto Tocafundo, inscrição nº
1080095305,Cargo:201-Técnico Judiciário-Área Administrativa, e
para inscrição nº 1120095270,Cargo:402-Analista Judiciário-Área
Judiciária. O Edital nº 32/2018, na íntegra, estará disponível no
endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, a partir da data de 16
de outubro de 2018.

FERNANDO ANTONIO ZORZENON DA SILVA
D e s e m b a rg a d o r

EDITAL Nº 33, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
RESULTADO SUB JUDICE DA PROVA OBJETIVA E DE

HABILITAÇÃO PARA CORREÇÃO DA PROVA DISCURSIVA
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2018

O Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região
- TRT 1ª Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
TORNA PÚBLICO o Edital nº 33/2018, de resultado sub judice da
Prova Objetiva e de habilitação para correção da Prova Discursiva,
em cumprimento à decisão proferida nos Autos nº 0101624-
16.2018.5.01.0000, da candidata Julia Soares Terra, inscrição nº
1120107072, Cargo:402-Analista Judiciário-Área Judiciária. O Edital
nº 33/2018, na íntegra, estará disponível no endereço eletrônico
www.institutoaocp.org.br, a partir da data de 16 de outubro de
2018.

FERNANDO ANTONIO ZORZENON DA SILVA
D e s e m b a rg a d o r

EDITAL 34, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
RESULTADO DA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA PÓS-RECURSOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2018

O Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região
- TRT 1ª Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna
público o Edital nº 34/2018, de Resultado da Prova de Aptidão Física
pós-recursos, do Edital de Concurso Público N° 01/2018. Os
candidatos que impetraram recurso contra o resultado da Prova de
Aptidão Física poderão consultar a resposta do recurso no endereço
eletrônico www.institutoaocp.org.br, por meio do link Consultar a
resposta do recurso contra o resultado da Prova de Aptidão Física. O
Edital 34/2018, na íntegra, estará disponível no endereço eletrônico
www.institutoaocp.org.br, a partir da data de 16 de outubro de 2018.

Des. FERNANDO ANTONIO ZORZENON DA
S I LVA

EDITAL Nº 35, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2018

O Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª
Região - TRT 1ª Região, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna público o Edital nº 35/2018, de Resultado e
Classificação Preliminar, para o Cargo de Técnico Judiciário - Área
Administrativa - Especialidade Segurança, do Edital de Concurso
Público N° 01/2018. Contra o resultado e classificação preliminar
caberá interposição de recurso, que deverá ser protocolado em
formulário próprio, disponível no endereço eletrônico
www.institutoaocp.org.br, no período da 0h00 do dia 17/10/2018 até
as 23h59min do dia 18/10/2018, observado o horário oficial de
Brasília/DF. O candidato poderá consultar individualmente seu
desempenho por meio do link Boletim de Desempenho Final,
disponível no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br. O Edital
nº 35/2018 e seus Anexos I, II e III, na íntegra, estarão disponíveis
no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, a partir da data de
16 de outubro de 2018.

FERNANDO ANTONIO ZORZENON DA
S I LVA

D e s e m b a rg a d o r

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo PROAD 13894/2018 - Objeto: Contratação de docente
para ministrar aula do curso "Governança Judicial - Módulo 2:
Métricas Judiciais para magistrados e servidores da Justiça do
Trabalho e público externo na Escola Judicial do TRT da 1ª
Região". Fundamento Legal: art. 25, II, c/c art.13, VI, da Lei
8.666/1993. Favorecido: Marcelo Guedes Nunes. CPF nº
270.229.718-89. Valor total de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos
reais). Em 26 de setembro de 2018. Autorização: Roberto da Silva
Fragale Filho - Juiz Auxiliar da Escola Judicial do Tribunal

Regional do Trabalho da Primeira Região. Ratificação em 26 de
setembro de 2018. Desembargador Marcelo Augusto Souto de
Oliveira - Diretor e Ordenador de Despesas da Escola Judicial do
Tribunal Regional do Trabalho da Primeira Região.
.

AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região resolve
aplicar à empresa TOTAL AR LTDA - ME, CNPJ 24.996.733/0001-
96, a penalidade de impedimento de licitar e contratar com a União,
com base no art. 7º da Lei 10.520/02, pelo período de 04 (quatro)
meses, a contar desta publicação.

A penalidade é resultado da apuração de irregularidades
ocorridas na nota de empenho nº 2167/2017, processo administrativo
PROAD nº 9956/2018 (SOF).

Rio de Janeiro - RJ, 15 de outubro de 2018.
ERIK GUSTAVO DE SOUSA STOFANELLI

Chefe da DIRPC

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2018

Processo TRT-PROAD nº 1252/2017 - PE nº 16/18 - Objeto:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE
SISTEMA DE CIRCUITO FECHADO DE TELEVISÃO (CFTV),
BASEADO NA TECNOLOGIA IP, NO PRÉDIO SEDE DO TRT
DA 1ª REGIÃO.

Tornamos pública a todos os interessados a revogação do
Procedimento Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 16/18,
em virtude da necessidade de readequação do edital, conforme
despacho do Sr. Diretor-Geral às fls. 3135/3140 do processo em
epígrafe, nos termos do art. 29, do Decreto nº 5.540/05.

Rio de Janeiro - RJ, 15 de outubro de 2018.
ERIKA MELO PEREIRA BARRIOS

Coordenadora da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2018 - UASG 80009

Nº Processo: 5870.2018. Objeto: Aquisição de cartuchos e insumos
para impressoras diversas, conforme detalhado no Termo de
Referência.. Total de Itens Licitados: 36. Edital: 16/10/2018 das 08h00
às 17h59. Endereço: Av. Augusto Severo, 84, 5º Andar, Glória - Rio
de Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80009-5-
00071-2018. Entrega das Propostas: a partir de 16/10/2018 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/10/2018
às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ERIKA MELO PEREIRA BARRIOS
Coordenadora da Comissão

(SIASGnet - 15/10/2018) 80009-00001-2018NE000001

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª
REGIÃO. CNPJ: 01.298.583/0001-41 Contratada: IBM BRASIL
INDUSTRIA MAQUINAS E SERVICOS LIMITADA. CNPJ:
33.372.251/0001-56. Valor mensal de R$9.670,95 (nove mil,
seiscentos de setenta reais e noventa e cinco centavos) e anual de
R$116.051,40 (cento e dezesseis mil, cinquenta e um reais e
quarenta centavos). E-PAD 38.342/2017. OBJETO: Prestação de
serviços técnicos de manutenção, com suporte a hardware, para 02
(duas) unidades de Subsistemas de Armazenamento de Dados,
marca IBM modelo Storwize V5000, de propriedade deste
Tribunal. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inexigível a licitação, nos
termos do art. 25, I da Lei 8.666/93. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: PTRES 084963 - Manutenção e Gestão dos
Serviços e Sistemas de Tecnologia da Informação; ND 339040.12.
Autorizada pelo Diretor-Geral, Paulo Sérgio Barbosa Carvalho, em
06/10/2018 e ratificada pelo Exmo. Desembargador 1º Vice-
Presidente, no exercício da Presidência, Márcio Flávio Salem
Vidigal, em 11/10/2018.

D I R E TO R I A - G E R A L
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE MATERIAL E LOGÍSTICA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PE-21/2017 ATA B
O TRT da 3ª Região torna público o preço registrado no lote

09 do PE-21/2017, conforme resumo da Ata: ATA B Vinícius Chaves
dos Santos, CNPJ 05.207.424/0001-45, 90 suportes bi-articulados de
parede para TV de 10" a 55", marca Brasforma SBRP-136, preço
unitário de R$183,33. A Ata é válida por um ano, a contar desta
publicação e estará disponibilizada no site www.trt3.jus.br.

Belo Horizonte - MG, 15 de outubro de 2018.
ANDRÉ LUIZ MORAIS MASCARENHAS

Secretário de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 8ª REGIÃO

S E C R E TA R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 98/2018

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 127/2015; Partes:
Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e a empresa PG Obras
Comércio e Serviços Ltda - EPP; Objeto: Prorrogação da vigência
contratual por mais 12 (doze) meses expirando em 16/12/2019;
PROCESSO TRT8 nº 1323/2015; Assinatura: 5 de outubro de
2018, pelo Tribunal, o Senhor George Rocha Pitman Junior,
Diretor-Geral e, a Senhora Daniele Brandão Cavalcante, pela
contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 101/2018

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 70/2017; Partes:
Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e a empresa Engetra
Tecnologia e Construção Eireli; Objeto: Promover alterações
qualitativas e quantitativas no objeto do Contrato nº 70/2017;
PROCESSO TRT8 nº 2668/2017; Assinatura: 11 de outubro de
2018, pelo Tribunal, a Exma. Senhora Suzy Elizabeth Cavalcante
Koury, Desembargadora Presidente e, o Senhor Pedro Henrique
Gomes Ferreira, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 97/2017.
Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região - CNPJ
03.141.166/0001-16. Contratada: Setta Serviços Terceirizados
Ltda., CNPJ 11.301.568/0001-69. Objeto: prorrogação da vigência
por 12 meses contados de 1/12/2018 e reajuste dos valores dos
insumos nas planilhas de custos. Novo valor mensal: R$
69.594,82. Data de assinatura: 09/10/2018. Vinculação: Pregão nº
57/2017, Processo Geral nº 608/2017. Fundamento legal: Art. 57,
II, da Lei nº 8.666/1993, e cláusula vinte e três, §2º, do contrato.
Programa de Trabalho: Apreciação de Causas Na Justiça do
Trabalho. Natureza da Despesa: 3.3.90.37. Signatários: Patrícia
Aimée Bruel Antonio - Ordenadora da Despesa, pelo Contratante,
e Reginaldo Francisco da Silva - Sócio-Administrador, pela
Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 11ª REGIÃO

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato n.45/2018/TRT11/DLC.SC. CONTRATANTE:
TRT 11.ª Região. CONTRATADA: NTSEC- Soluções em
Teleinformática Ltda. PROCESSO: TRT MA-791/18. OBJETO:
Aquisição de solução de alta disponibilidade de next generation
firewall. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis ns.10.520/02 e
8.666/93. VALOR: R$778.000,00. Programa de Trabalho:
02.126.0571.2C730001-084847. Elemento de Despesa: 449052 e
449040. Nota de Empenho n.2018NE001628, 2018NE001629 e
2018NE001630. VIGÊNCIA: 15/10/2018 a 14/10/2023. DATA E
ASSINATURAS: 15/10/18 - Ildefonso Rocha de Souza, Ordenador
da Despesa-TRT11 e Bruno César Carvalho Borges da Nóbrega,
pela Contratada.

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Termo de Rescisão Amigável do Contrato Administrativo
n.21/2017/TRT11 de prestação de intermediação administrativa e
implantação de sistema informatizado e integrado, com utilização de
cartão magnético ou microprocessado de gerenciamento de frota de
veículos. CONTRATANTE: TRT 11.ª Região. CONTRATADA:
Trivale Administradora Ltda. PROCESSO: TRT MA-389/2017.
OBJETO: Rescisão amigável do contrato, com efeitos a partir de
05/10/2018. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEGAL: Art. 79, II e §
1º, da Lei n. 8.666/93. DATA E ASSINATURA: 09/10/18 18 -
Ildefonso Rocha de Souza, Ordenador da Despesa-TRT11 e Vitor
Flores de Deus, pela Contratada.

claudisc
Realce